
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. GRUODŽIO 13 D. 

NUTARIMO NR. 1036 „DĖL ŽEMĖS, ESAMŲ PASTATŲ AR KITŲ 

NEKILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ ĮSIGIJIMO ARBA NUOMOS AR TEISIŲ Į ŠIUOS 

DAIKTUS ĮSIGIJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. BIRŽELIO 25 D. NUTARIMO NR. 841 

„DĖL ŽEMĖS, ESAMŲ PASTATŲ AR KITŲ NEKILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ 

PIRKIMŲ ARBA NUOMOS AR TEISIŲ Į ŠIUOS DAIKTUS ĮSIGIJIMŲ TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PAKEITIMO  

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimą 

Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar 

teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. birželio 25 d. nutarimo Nr. 841 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų 

nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“: 

1.1. Pakeisti nurodytą nutarimą ir jį išdėstyti nauja redakcija (Žemės, esamų pastatų ar 

kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos 

aprašas nauja redakcija nedėstomas): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL ŽEMĖS, ESAMŲ PASTATŲ AR KITŲ NEKILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ 

ĮSIGIJIMO ARBA NUOMOS AR TEISIŲ Į ŠIUOS DAIKTUS ĮSIGIJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 6 straipsnio 1 punktu ir 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, įstatymo 

3 straipsnio 1 dalies 8 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar 

teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašą (pridedama).“ 

1.2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų 

daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašą: 

1.2.1. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„5. Perkančioji organizacija nekilnojamuosius daiktus perka arba nuomoja ar teises į 

šiuos daiktus užsienio valstybėse įsigyja vadovaudamasi Aprašu, išskyrus tas Aprašo 

nuostatas, kurioms užsienio valstybėse galioja kita procedūrų ar dokumentų parengimo 

tvarka.“ 

1.2.2. Pakeisti 31.13 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„31.13. kai nekilnojamasis daiktas įsigyjamas nuosavybėn – informacija, kad laimėjęs 

kandidatas, po derybų nepagrįstai atsisakęs sudaryti pirkimo sutartį, sumoka 50 procentų 

perkančiosios organizacijos patirtų individualaus turto vertinimo išlaidų;“.  

1.2.3. Pakeisti 47 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„47. Perkančioji organizacija, atsižvelgdama į derybų rezultatus, sudaro pasiūlymų eilę 

ir visiems derybose dalyvavusiems kandidatams išsiunčia informaciją apie derybų rezultatus. 

Jeigu nekilnojamasis daiktas įsigyjamas nuosavybėn, kandidatas, kurio pasiūlymas pirmas 

eilėje, taip pat informuojamas apie jo pasiūlyto nekilnojamojo daikto individualų turto 

vertinimą Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo nustatyta tvarka ir 

pareigą sumokėti 50 procentų perkančiosios organizacijos patirtų turto vertinimo išlaidų, jeigu 

jis nepagrįstai atsisakytų sudaryti pirkimo sutartį.“ 

1.2.4. Pakeisti 48 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„48. Perkančioji organizacija, įsigydama nuosavybėn nekilnojamųjų daiktų, prieš 

priimdama sprendimą dėl derybas laimėjusio kandidato, inicijuoja šio kandidato pasiūlyto 

nekilnojamojo daikto individualų turto vertinimą Lietuvos Respublikos turto ir verslo 

vertinimo pagrindų įstatymo nustatyta tvarka.“ 

1.2.5. Pakeisti 49 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„49. Nekilnojamųjų daiktų įsigijimo nuosavybėn kaina negali daugiau kaip 10 procentų 

viršyti rinkos vertės, nustatytos atlikus individualų turto vertinimą Lietuvos Respublikos turto 

ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo nustatyta tvarka.“ 

1.2.6. Pakeisti 50 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„50. Aprašo 49 punkte nurodytas reikalavimas netaikomas, jeigu perkančioji 

organizacija pagrindžia nekilnojamųjų daiktų įsigijimo nuosavybėn didesne nei 10 procentų 

rinkos vertės kaina tikslingumą.“ 

1.2.7. Pakeisti 64 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„64. Jeigu kandidatas, kuriam pasiūlyta sudaryti pirkimo sutartį, neatvyksta sudaryti 

pirkimo sutarties sutartu laiku, atsisako sudaryti pirkimo sutartį derybose sutartomis 

sąlygomis arba pirmenybės teisę įsigyti turtą realizuoja šią teisę turintys asmenys ir dėl to 

kandidatas negali sudaryti sutarties su perkančiąja organizacija, laikoma, kad jis atsisakė 

sudaryti pirkimo sutartį. Tokiu atveju perkančioji organizacija, kuri įsigyja nekilnojamąjį 



 3 

daiktą nuosavybėn, inicijuoja kito pagal sudarytą eilę kandidato po atsisakiusiojo sudaryti 

pirkimo sutartį parduodamo nekilnojamojo daikto individualų turto vertinimą.“ 

2. Nustatyti, kad iki įsigaliojant šiam nutarimui pradėtos procedūros, kai perkančioji 

organizacija yra paskelbusi skelbimą apie pirkimą ar išsiuntusi kvietimą dalyvauti 

neskelbiamose derybose dėl žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų pirkimo arba 

nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo, baigiamos pagal tvarką, galiojusią iki šio nutarimo 

įsigaliojimo. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras Virginijus Sinkevičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M.
GRUODŽIO 13 D. NUTARIMO NR. 1036 „DĖL ŽEMĖS,
ESAMŲ PASTATŲ AR KITŲ NEKILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ
ĮSIGIJIMO ARBA NUOMOS AR TEISIŲ Į ŠIUOS DAIKTUS
ĮSIGIJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M.
BIRŽELIO 25 D. NUTARIMO NR. 841 „DĖL ŽEMĖS, ESAMŲ
PASTATŲ AR KITŲ NEKILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ PIRKIMŲ
ARBA NUOMOS AR TEISIŲ Į ŠIUOS DAIKTUS ĮSIGIJIMŲ
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO
NETEKUSIU GALIOS“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-03-06 Nr. 217
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-03-07 14:49:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-03-08 14:12:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Sinkevičius, ekonomikos ir inovacijų ministras,

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Sertifikatas išduotas VIRGINIJUS SINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-03-07 15:00:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-03-08 01:29:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-11-29 - 2020-11-28
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-03-07 16:19:28
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-03-08 01:29:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-22 - 2021-11-21
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-03-08 14:09:33
Parašo formatas XAdES-X-L



DETALŪS METADUOMENYS

Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-03-08 14:12:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=811e3e59419b11e98893d5
af47354b00

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:27:13 TAIS


